ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « СТЕПНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » февраля 2023 г.                                                                  № 2
                                                       п/ст. Степь
Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений, созданного на базе имущества, находящегося в собственности муниципального района «Оловяннинский район»
     В соответствии со ст.9.2 Федерального закона от 12.01.1996года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п.3 ч.1 ст.8 Устава муниципального района «Оловяннинский район», п.2.4 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного Решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 23.06.2020 года №179, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества находящегося в собственности сельского поселения «Степнинское».
    - приложение к постановлению администрации сельского поселения «Степнинское».

   - приложение Перечень к приложению постановления администрации сельского поселения « Степнинское».
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации поселения и опубликования на официальном сайте Оловяннинского района www.olovya.75.ru

Глава сельского поселения

«Степнинское»                                                                             О.Р. Меркулова
 Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
        «Оловяннинский район»

№ 2  от «17» февраля 2023 г.
Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества
автономных и бюджетных учреждений муниципального района «Оловяннинский район»
1. Настоящий Порядок определяет виды особо ценного движимого имущества сельского поселения «Степнинское», применяется при принятии решения об отнесении муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества сельского поселения «Степнинское» и утверждении перечня особо ценного движимого имущества сельского поселения «Степнинское».

 Для целей настоящего Порядка под особо ценным движимым имуществом понимается движимое имущество, без которого осуществление администрацией сельского поселения «Степнинское» уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.
2. При формировании перечня  в состав имущества подлежит включению имущество, виды которого указаны в п.3 настоящего Порядка.

3. Включению в состав особо ценного движимого имущества подлежит имущество администрации:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 100(сто  тысяч) рублей;

- иное движимое имущество сельского поселения «Степнинское» без которого осуществление и предусмотренные его уставом основные виды деятельности будут существенно затруднены (транспортные средства, компьютерные устройства, музыкальные инструменты и т.д.);
- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края.
4. Решения об определении видов особо ценного движимого имущества принимается администрацией сельского поселения «Степнинское».
      5. Ведение перечня осуществляется администрацией сельского поселения «Степнинское» на основании сведений бухгалтерского учета. В перечень включаются сведения о полном наименовании имущества отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Ведение перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронном виде по форме согласно приложению №1 к приложению постановления администрации сельского поселения «Степнинское» от 17 февраля 2023 г. №2.
     6. Изменения и дополнения в перечень вносятся в случае:
- выбытия  движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- приобретения (получения)  движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
- изменения данных, уже включенных в Перечень объектов.
    7.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Степнинское» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте поселения www.olovya.75.ru
      8. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.